[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1533/2020

Ementa: Informações sobre instalação de aduelas no prolongamento da Av. Joaquim Alves Corrêa.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
	Qual o diâmetro da aduela existente da Av. Joaquim Alves Corrêa sentido Rua Dr. Alfredo Zacharias, próximo ao Hospital Galileo?
	Houve estudo hidrológico para estimar o diâmetro adequado da aduela a ser instalada para fazer a passagem da Av. Joaquim Alves Corrêa?
	Em caso afirmativo, encaminhar cópia dos estudos.
	Em caso negativo, detalhar qual o critério utilizado para estimar o diâmetro adequado.
	Qual o tempo de retorno?
	Há risco de inundação da localidade acima apontada? Quais as alternativas de prevenção e contenção?
Justificativa:
	Moradores da região questionam esse vereador quanto ao diâmetro da aduela instalada e relatam preocupação de enchentes futuras na localidade acima apontada.

Valinhos, 28 de Agosto de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-27 at 11.45.59 (2).jpeg]   [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-27 at 11.45.59 (1).jpeg]
image1.jpeg

image2.jpeg